
Ano: 10º Curso Científico-Humanístico

Turma: A Ciências e Tecnologias

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 ING B1 FIL E8 MAT-A E10 FQ-A a)/BG b)
E2/

E9
BG E6

2 09:20 10:10 ING B1 FIL E8 FIL E10 FQ-A a)/BG b)
E2/

E9
BG E6

3 10:25 11:15 FQ-A E8 FQ-A E8 ING E10 FQ-A a)/BG b)
E2/

E9
PORT E6

4 11:30 12:20 FQ-A E8 EF CP2 PORT D7 MAT-A E7 MAT-A E6

5 12:25 13:15 PORT E8 EF CP2 PORT D7 EF CP1 MAT-A E6

6 13:35 14:25

7 14:30 15:20 MAT-A E8 BG E10 FQ-A b)/BG a)
E2/

E9

8 15:30 16:20 MAT-A E8 BG E10 FQ-A b)/BG a)
E2/

E9

9 16:25 17:15 FQ-A b)/BG a)
E2/

E9

Código

300-12

330-3

410-2

620-4

500-5

510-1

520-6

Diretor/a de Turma: Cármen Oliveira

Mª Emília Santos

Vera Nunes

Paula Esteves

Cármen Oliveira

Ana Rita Lobo 

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

BG - Biologia e Geologia

PORT - Português

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
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Disciplina Docente

João Oliveira

ING - Inglês

FIL - Filosofia

EF - Educação Física

MAT-A - Matemática A

FQ-A - Física e Química A

Cristina Evangelista



Ano: 10º Curso Científico-Humanístico

Turma: B Ciências e Tecnologias

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 MAT-A E8 EF CP3 FQ-A C5 GD-A/BG
D4/

E10
MAT-A E8

2 09:20 10:10 MAT-A E8 EF CP3 FQ-A C5 GD-A/BG
D4/

E10
PORT E8

3 10:25 11:15 FQ-A a)/BG b)
E2/

E9
FIL C5 PORT C5 FQ-A D1 PORT E8

4 11:30 12:20 FQ-A a)/BG b)
E2/

E9
GD-A/BG

D4/

D6
MAT-A C5 ING D7 EF CP2

5 12:25 13:15 FQ-A a)/BG b)
E2/

E9
GD-A/BG

D4/

D6
MAT-A C5 ING D7

6 13:35 14:25

7 14:30 15:20
GD-A/FQ-A 

b)/BG a)

D4/

E2/

E9
MAT-A E6

8 15:30 16:20
GD-A/FQ-A 

b)/BG a)

D4/

E2/

E9
PORT D6 FIL E6

9 16:25 17:15
GD-A b)/FQ-A 

b)/BG a)

D4/

E2/

E9
ING D7 FIL E6

Código

300-1

330-2

410-2

620-9

500-5

510-2

520-4

600-3

Diretor/a de Turma: Luís Valbom

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

GD-A - Geometria Descritiva A Helena Oliveira

MAT-A - Matemática A Paula Esteves

FQ-A - Física e Química A Mª do Anjo Albuquerque

BG - Biologia e Geologia Luís Valbom

ING - Inglês Cristina Ramalho

FIL - Filosofia Mª Emília Santos

EF - Educação Física Francisco Matos

PORT - Português Rosa Almeida

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário

Disciplina Docente



Ano: 10º Curso Científico-Humanístico

Turma: C Ciências Socioeconómicas

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 ECO-A AUD GEO-A C3 MAT-A D6 EF CP1 ECO-A D1

2 09:20 10:10 ECO-A AUD GEO-A C3 MAT-A D6 EF CP1 GEO-A D1

3 10:25 11:15 FIL AUD EF CP1 GEO-A D6 ECO-A B2 GEO-A D1

4 11:30 12:20 FIL AUD PORT AUD GEO-A D6 ECO-A B2 ING D7

5 12:25 13:15 PORT AUD PORT AUD ING D6 MAT-A B2 ING D7

6 13:35 14:25

7 14:30 15:20 MAT-A D5 ECO-A D1 GEO-A B2

8 15:30 16:20 MAT-A D5 MAT-A D1 PORT B2

9 16:25 17:15 FIL B2

Código

300-8

330-2

410-5

620-1

500-12

430-1

420-4

Diretor/a de Turma: Nuno Soares

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

MAT-A - Matemática A Nuno Soares

ECO-A - Economia A Hugo Pereira

GEO-A - Geografia A Belmira Vinheiras

ING - Inglês Cristina Ramalho

FIL - Filosofia Luca Onesti

EF - Educação Física Pedro Cabanas

PORT - Português Clara Bernardino

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário

Disciplina Docente



Ano: 10º Curso Científico-Humanístico

Turma: D Línguas e Humanidades

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 GEO-A D6 PORT D5 ING D5 HIST-A C2 HIST-A D6

2 09:20 10:10 GEO-A D6 HIST-A D5 ING D5 HIST-A C2 MACS D6

3 10:25 11:15 MACS D6 HIST-A D5 HIST-A D5 PORT C2 MACS D6

4 11:30 12:20 MACS D6 MACS D5 GEO-A D5 PORT C2 GEO-A D6

5 12:25 13:15 EF CP4 MACS D5 GEO-A D5 GEO-A D6

6 13:35 14:25 FIL B1

7 14:30 15:20 ING C2 GEO-A C4 EF CP1

8 15:30 16:20 PORT C2 FIL C4 EF CP1

9 16:25 17:15 FIL C4

Código

300-8

330-3

410-2

620-4

400-2

420-5

500-8

Diretor/a de Turma: João Santos

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

HIST-A - História A Leonor Inácio

GEO-A - Geografia A Cristina Sousa

MACS - Matemática Aplicada às Ciências Sociais João Santos

ING - Inglês Cristina Evangelista

FIL - Filosofia Mª Emília Santos

EF - Educação Física Vera Nunes

PORT - Português Clara Bernardino

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário

Disciplina Docente



Ano: 10º Curso Científico-Humanístico

Turma: E Línguas e Humanidades

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 MACS E6 FIL B4 EF CP2 GEO-A BIB2 PORT E3

2 09:20 10:10 MACS E6 FIL B4 PORT D2 GEO-A BIB2 HIST-A E3

3 10:25 11:15 GEO-A D10 ING D7 PORT D2 ING E3 HIST-A E3

4 11:30 12:20 GEO-A D10 ING D7 HIST-A D10 HIST-A E9 GEO-A E3

5 12:25 13:15 FIL D10 HIST-A E7 GEO-A D10 HIST-A E9 GEO-A E3

6 13:35 14:25

7 14:30 15:20 MACS D5 PORT C3 MACS E3

8 15:30 16:20 MACS D5 EF CP3 MACS E3

9 16:25 17:15 EF CP3

Código

300-12

330-2

410-4

620-9

400-2

420-4

500-8

Diretor/a de Turma: Francisco Matos

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

HIST-A - História A Leonor Inácio

GEO-A - Geografia A Belmira Vinheiras

MACS - Matemática Aplicada às Ciências Sociais João Santos

ING - Inglês Cristina Ramalho

FIL - Filosofia Marília Constantino

EF - Educação Física Francisco Matos

PORT - Português João Oliveira

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário

Disciplina Docente



Ano: 10º Curso Científico-Humanístico

Turma: F Línguas e Humanidades

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 PORT BIB1 HIST-A B2 GEO-A C4 LP BIB1 ING D7

2 09:20 10:10 PORT BIB1 HIST-A B2 GEO-A C4 LP BIB1 ING D7

3 10:25 11:15 GEO-A BIB1 GEO-A B2 ING D7 PORT BIB1 GEO-A D10

4 11:30 12:20 GEO-A BIB1 GEO-A B2 FIL D3 HIST-A BIB1 FIL D10

5 12:25 13:15 EF CP3 FIL D3 HIST-A BIB1

6 13:35 14:25 HIST-A D5

7 14:30 15:20 LP D7 PORT C5 HIST-A D5

8 15:30 16:20 LP D7 LP C5 EF CP1

9 16:25 17:15 LP C5 EF CP1

Código

300-17

330-2

410-4

620-9

400-7

420-5

300-16

Diretor/a de Turma: Nuno Pinto

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

HIST-A - História A Nuno Pinto

GEO-A - Geografia A Cristina Sousa

LP - Literatura Portuguesa Ângela Gonçalves

ING - Inglês Cristina Ramalho

FIL - Filosofia Marília Constantino

EF - Educação Física Francisco Matos

PORT - Português Ana Teresa Louro

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário

Disciplina Docente



Ano: 10º Curso Científico-Humanístico

Turma: G Artes Visuais

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 DES-A D4 ING D7 HCA B4 GD-A D4 EF CP3

2 09:20 10:10 DES-A D4 ING D7 FIL B4 GD-A D4 EF CP3

3 10:25 11:15 DES-A D4 PORT D4 EF CP2 HCA D4 ING D7

4 11:30 12:20 PORT D1 GD-A D4 PORT BIB2 FIL D4 HCA D1

5 12:25 13:15 GD-A D4 PORT BIB2 FIL D4 HCA D1

6 13:35 14:25 GD-A a) D4

7 14:30 15:20 GD-A D4 HCA B4 DES-A a) D4 DES-A b) D4

8 15:30 16:20 GD-A D4 HCA B4 DES-A a) D4 DES-A b) D4

9 16:25 17:15 GD-A b) D4 DES-A a) D4 DES-A b) D4

Código

300-8

330-2

410-4

620-9

600-6

400-2

600-3

Diretor/a de Turma: António Soares

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

DES-A - Desenho A António Soares

HCA - História da Cultura e das Artes Leonor Inácio

GD-A - Geometria Descritiva A Helena Oliveira

ING - Inglês Cristina Ramalho

FIL - Filosofia Marília Constantino

EF - Educação Física Francisco Matos

PORT - Português Clara Bernardino

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário

Disciplina Docente



Ano: 10º Curso Profissional

Turma: H Técnico de Design de Moda

T INÍCIO FIM 2ªFEIRA S 3ªFEIRA S 4ªFEIRA S 5ªFEIRA S 6ªFEIRA S

1 08:20 09:10 AI D2 TP D8 AI D11 EF CP3 PORT D8

2 09:20 10:10 AI D2 TP D8 TIC D10 EF CP3 MAT D8

3 10:25 11:15 DDAM D11 ING D1 TIC D10 TP D8 MAT D8

4 11:30 12:20 GD D2 HCA D1 PORT D2 TP D8 ING D11

5 12:25 13:15 GD D2 PORT D1 PORT D2 GD D8 ING D11

6 13:35 14:25

7 14:30 15:20 DM B4 DDAM D11 DM D1 HCA D8

8 15:30 16:20 DM B4 DM D11 POC D1 HCA D8

9 16:25 17:15 DM B4 POC D1 POC D3

Código

300-1

330-1

410-5

500-2

620-8

550-3

600-9

600-2

600-9

600-8

600-7

600-9

Diretor/a de Turma: Rosa Almeida

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

POC - Projeto e Organização de Coleções Carlos Jorge

DDAM - Desenho Digital Aplicado à Moda Daniel Pereira

GD - Geometria Descritiva Alcino Gonçalves

DM - Design de Moda Daniel Pereira

TP - Tecnologias Produtivas Cátia Meco

EF - Educação Física Manuel Pereira

TIC - Tecnologias de Informação e Comunicação Filomena Sacomboio

HCA - História da Cultura e das Artes Daniel Pereira

ING - Inglês Conceição Nunes

AI - Área de Integração Luca Onesti

MAT - Matemática Dulce Aldir

PORT - Português Rosa Almeida

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário

Disciplina Docente


