

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos
Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
**Curso Científico-Humanístico
Ciências e Tecnologias**
Turma: A

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	ING	B1	FIL	E8	MAT-A	E10	FQ-A a)/BG b)	E2/ E9	BG	E6
2	09:20	10:10	ING	B1	FIL	E8	FIL	E10	FQ-A a)/BG b)	E2/ E9	BG	E6
3	10:25	11:15	FQ-A	E8	FQ-A	E8	ING	E10	FQ-A a)/BG b)	E2/ E9	PORT	E6
4	11:30	12:20	FQ-A	E8	EF	CP2	PORT	D7	MAT-A	E7	MAT-A	E6
5	12:25	13:15	PORT	E8	EF	CP2	PORT	D7	EF	CP1	MAT-A	E6
6	13:35	14:25										
7	14:30	15:20	MAT-A	E8	BG	E10			FQ-A b)/BG a)	E2/ E9		
8	15:30	16:20	MAT-A	E8	BG	E10			FQ-A b)/BG a)	E2/ E9		
9	16:25	17:15							FQ-A b)/BG a)	E2/ E9		

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	João Oliveira	300-12
ING - Inglês	Cristina Evangelista	330-3
FIL - Filosofia	Mª Emilia Santos	410-2
EF - Educação Física	Vera Nunes	620-4
MAT-A - Matemática A	Paula Esteves	500-5
FQ-A - Física e Química A	Cármen Oliveira	510-1
BG - Biologia e Geologia	Ana Rita Lobo	520-6

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos
Diretor/a de Turma: Cármen Oliveira

Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
**Curso Científico-Humanístico
Ciências e Tecnologias**
Turma: B

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	MAT-A	E8	EF	CP3	FQ-A	C5	GD-A/BG	D4/ E10	MAT-A	E8
2	09:20	10:10	MAT-A	E8	EF	CP3	FQ-A	C5	GD-A/BG	D4/ E10	PORT	E8
3	10:25	11:15	FQ-A a)/BG b)	E2/ E9	FIL	C5	PORT	C5	FQ-A	D1	PORT	E8
4	11:30	12:20	FQ-A a)/BG b)	E2/ E9	GD-A/BG	D4/ D6	MAT-A	C5	ING	D7	EF	CP2
5	12:25	13:15	FQ-A a)/BG b)	E2/ E9	GD-A/BG	D4/ D6	MAT-A	C5	ING	D7		
6	13:35	14:25										
7	14:30	15:20	GD-A/FQ-A b)/BG a)	D4/ E2/ E9					MAT-A	E6		
8	15:30	16:20	GD-A/FQ-A b)/BG a)	D4/ E2/ E9	PORT	D6			FIL	E6		
9	16:25	17:15	GD-A b)/FQ-A b)/BG a)	D4/ E2/ E9	ING	D7			FIL	E6		

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	Rosa Almeida	300-1
ING - Inglês	Cristina Ramalho	330-2
FIL - Filosofia	Mª Emilia Santos	410-2
EF - Educação Física	Francisco Matos	620-9
MAT-A - Matemática A	Paula Esteves	500-5
FQ-A - Física e Química A	Mª do Anjo Albuquerque	510-2
BG - Biologia e Geologia	Luís Valbom	520-4
GD-A - Geometria Descritiva A	Helena Oliveira	600-3

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos
Diretor/a de Turma: Luís Valbom

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS
Escola Secundária de Casquilhos
Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
Curso Científico-Humanístico
Turma: C
Ciências Socioeconómicas

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	ECO-A	AUD	GEO-A	C3	MAT-A	D6	EF	CP1	ECO-A	D1
2	09:20	10:10	ECO-A	AUD	GEO-A	C3	MAT-A	D6	EF	CP1	GEO-A	D1
3	10:25	11:15	FIL	AUD	EF	CP1	GEO-A	D6	ECO-A	B2	GEO-A	D1
4	11:30	12:20	FIL	AUD	PORT	AUD	GEO-A	D6	ECO-A	B2	ING	D7
5	12:25	13:15	PORT	AUD	PORT	AUD	ING	D6	MAT-A	B2	ING	D7
6	13:35	14:25										
7	14:30	15:20	MAT-A	D5	ECO-A	D1			GEO-A	B2		
8	15:30	16:20	MAT-A	D5	MAT-A	D1			PORT	B2		
9	16:25	17:15							FIL	B2		

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	Clara Bernardino	300-8
ING - Inglês	Cristina Ramalho	330-2
FIL - Filosofia	Luca Onesti	410-5
EF - Educação Física	Pedro Cabanas	620-1
MAT-A - Matemática A	Nuno Soares	500-12
ECO-A - Economia A	Hugo Pereira	430-1
GEO-A - Geografia A	Belmira Vinheiras	420-4

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos
Diretor/a de Turma: Nuno Soares

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CASQUILHOS

Escola Secundária de Casquilhos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
**Curso Científico-Humanístico
Línguas e Humanidades**
Turma: D

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	GEO-A	D6	PORT	D5	ING	D5	HIST-A	C2	HIST-A	D6
2	09:20	10:10	GEO-A	D6	HIST-A	D5	ING	D5	HIST-A	C2	MACS	D6
3	10:25	11:15	MACS	D6	HIST-A	D5	HIST-A	D5	PORT	C2	MACS	D6
4	11:30	12:20	MACS	D6	MACS	D5	GEO-A	D5	PORT	C2	GEO-A	D6
5	12:25	13:15	EF	CP4	MACS	D5	GEO-A	D5			GEO-A	D6
6	13:35	14:25							FIL	B1		
7	14:30	15:20	ING	C2	GEO-A	C4			EF	CP1		
8	15:30	16:20	PORT	C2	FIL	C4			EF	CP1		
9	16:25	17:15			FIL	C4						

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	Clara Bernardino	300-8
ING - Inglês	Cristina Evangelista	330-3
FIL - Filosofia	Mª Emilia Santos	410-2
EF - Educação Física	Vera Nunes	620-4
HIST-A - História A	Leonor Inácio	400-2
GEO-A - Geografia A	Cristina Sousa	420-5
MACS - Matemática Aplicada às Ciências Sociais	João Santos	500-8

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

Diretor/a de Turma: João Santos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
**Curso Científico-Humanístico
Línguas e Humanidades**
Turma: E

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	MACS	E6	FIL	B4	EF	CP2	GEO-A	BIB2	PORT	E3
2	09:20	10:10	MACS	E6	FIL	B4	PORT	D2	GEO-A	BIB2	HIST-A	E3
3	10:25	11:15	GEO-A	D10	ING	D7	PORT	D2	ING	E3	HIST-A	E3
4	11:30	12:20	GEO-A	D10	ING	D7	HIST-A	D10	HIST-A	E9	GEO-A	E3
5	12:25	13:15	FIL	D10	HIST-A	E7	GEO-A	D10	HIST-A	E9	GEO-A	E3
6	13:35	14:25										
7	14:30	15:20			MACS	D5			PORT	C3	MACS	E3
8	15:30	16:20			MACS	D5			EF	CP3	MACS	E3
9	16:25	17:15							EF	CP3		

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	João Oliveira	300-12
ING - Inglês	Cristina Ramalho	330-2
FIL - Filosofia	Marília Constantino	410-4
EF - Educação Física	Francisco Matos	620-9
HIST-A - História A	Leonor Inácio	400-2
GEO-A - Geografia A	Belmira Vinheiras	420-4
MACS - Matemática Aplicada às Ciências Sociais	João Santos	500-8

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos
Diretor/a de Turma: Francisco Matos

Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
**Curso Científico-Humanístico
Línguas e Humanidades**
Turma: F

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	PORT	BIB1	HIST-A	B2	GEO-A	C4	LP	BIB1	ING	D7
2	09:20	10:10	PORT	BIB1	HIST-A	B2	GEO-A	C4	LP	BIB1	ING	D7
3	10:25	11:15	GEO-A	BIB1	GEO-A	B2	ING	D7	PORT	BIB1	GEO-A	D10
4	11:30	12:20	GEO-A	BIB1	GEO-A	B2	FIL	D3	HIST-A	BIB1	FIL	D10
5	12:25	13:15			EF	CP3	FIL	D3	HIST-A	BIB1		
6	13:35	14:25									HIST-A	D5
7	14:30	15:20	LP	D7	PORT	C5					HIST-A	D5
8	15:30	16:20	LP	D7	LP	C5					EF	CP1
9	16:25	17:15			LP	C5					EF	CP1

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	<i>Ana Teresa Louro</i>	300-17
ING - Inglês	<i>Cristina Ramalho</i>	330-2
FIL - Filosofia	<i>Marília Constantino</i>	410-4
EF - Educação Física	<i>Francisco Matos</i>	620-9
HIST-A - História A	<i>Nuno Pinto</i>	400-7
GEO-A - Geografia A	<i>Cristina Sousa</i>	420-5
LP - Literatura Portuguesa	<i>Ângela Gonçalves</i>	300-16

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos
Diretor/a de Turma: Nuno Pinto

Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
**Curso Científico-Humanístico
Artes Visuais**
Turma: G

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	DES-A	D4	ING	D7	HCA	B4	GD-A	D4	EF	CP3
2	09:20	10:10	DES-A	D4	ING	D7	FIL	B4	GD-A	D4	EF	CP3
3	10:25	11:15	DES-A	D4	PORT	D4	EF	CP2	HCA	D4	ING	D7
4	11:30	12:20	PORT	D1	GD-A	D4	PORT	BIB2	FIL	D4	HCA	D1
5	12:25	13:15			GD-A	D4	PORT	BIB2	FIL	D4	HCA	D1
6	13:35	14:25	GD-A a)	D4								
7	14:30	15:20	GD-A	D4	HCA	B4			DES-A a)	D4	DES-A b)	D4
8	15:30	16:20	GD-A	D4	HCA	B4			DES-A a)	D4	DES-A b)	D4
9	16:25	17:15	GD-A b)	D4					DES-A a)	D4	DES-A b)	D4

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	Clara Bernardino	300-8
ING - Inglês	Cristina Ramalho	330-2
FIL - Filosofia	Marília Constantino	410-4
EF - Educação Física	Francisco Matos	620-9
DES-A - Desenho A	António Soares	600-6
HCA - História da Cultura e das Artes	Leonor Inácio	400-2
GD-A - Geometria Descritiva A	Helena Oliveira	600-3

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos
Diretor/a de Turma: António Soares

Ano Letivo 2025/2026 – Horário
Ano: 10º
Curso Profissional
Turma: H
Técnico de Design de Moda

T	INÍCIO	FIM	2ªFEIRA	S	3ªFEIRA	S	4ªFEIRA	S	5ªFEIRA	S	6ªFEIRA	S
1	08:20	09:10	AI	D2	TP	D8	AI	D11	EF	CP3	PORT	D8
2	09:20	10:10	AI	D2	TP	D8	TIC	D10	EF	CP3	MAT	D8
3	10:25	11:15	DDAM	D11	ING	D1	TIC	D10	TP	D8	MAT	D8
4	11:30	12:20	GD	D2	HCA	D1	PORT	D2	TP	D8	ING	D11
5	12:25	13:15	GD	D2	PORT	D1	PORT	D2	GD	D8	ING	D11
6	13:35	14:25										
7	14:30	15:20	DM	B4	DDAM	D11			DM	D1	HCA	D8
8	15:30	16:20	DM	B4	DM	D11			POC	D1	HCA	D8
9	16:25	17:15	DM	B4					POC	D1	POC	D3

Disciplina	Docente	Código
PORT - Português	Rosa Almeida	300-1
ING - Inglês	Conceição Nunes	330-1
AI - Área de Integração	Luca Onesti	410-5
MAT - Matemática	Dulce Aldir	500-2
EF - Educação Física	Manuel Pereira	620-8
TIC - Tecnologias de Informação e Comunicação	Filomena Sacomboio	550-3
HCA - História da Cultura e das Artes	Daniel Pereira	600-9
GD - Geometria Descritiva	Alcino Gonçalves	600-2
DM - Design de Moda	Daniel Pereira	600-9
TP - Tecnologias Produtivas	Cátia Meco	600-8
POC - Projeto e Organização de Coleções	Carlos Jorge	600-7
DDAM - Desenho Digital Aplicado à Moda	Daniel Pereira	600-9

Formar e Agir para o Futuro, com a Participação de Todos

Diretor/a de Turma: Rosa Almeida